ENERGY CAPITAL
PROYECTO DE PARQUE FOTOVOLTAICO
PS FREGENAL DE LA SIERRA
MEMORIA URBANÍSTICA
TÉRMINO MUNICIPAL DE FREGENAL DE LA SIERRA, PROVINCIA
DE BADAJOZ
Dirigida a:
Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Territorio

1.3. Autor del proyecto
La presente memoria está redactada por: Energy Capital.
CIF: B-76.713.957
Domicilio: Calle Puerto nº14, Planta 4 Oficina 6, CP 29016 Málaga
Persona de contacto: Pablo López Ruíz
Teléfono: 659 83 20 98
Las personas responsables de la redacción del mismo son:
Pablo López Ruiz
Graduado en Ingeniería en Tecnologías Industriales por la Universidad de Málaga.
Daniel Moreno Díaz
Graduado en Ingeniería en Tecnologías Industriales por la Universidad de Málaga.
1.4. Emplazamiento del proyecto
El parque solar fotovoltaico PS FREGENAL DE LA SIERRA está localizado en el
término municipal de Fregenal de la Sierra, en la provincia de Badajoz. La implantación
del parque se realizará en la parcela:
• Polígono 39 parcela 2 (Ref. Catastral: 06050A039000020000JI)
• Polígono 51 parcela 65 (Ref. Catastral: 06050A051000650000JB)
• Polígono 51 parcela 66 (Ref. Catastral: 06050A051000660000JY)
• Polígono 51 parcela 67 (Ref. Catastral: 06050A051000670000JG)
• Polígono 51 parcela 146 (Ref. Catastral: 06050A051001460000JX)
Además, la parcela 9007 del polígono 39 y la parcela 9002 del polígono 51 “Camino
de Marrón” (Referencias catastrales 06050A039090070000JY y
06050A051090020000JT respectivamente) desvían su trazado por la parte sur del
recinto, tal y como se detalla en la presente memoria y se puede observar en el Plano

CP 41013, SEVILLA
FREGENAL
DE LA SIERRA
51 65 06050A051000650000JB 70.962,05 15.741 0 64.262 5.598,35 0 0 1.101,43 0
INSTALACIÓN
PARQUE FV
6
CAMINO
DE
MARRON
DESVÍO DE CAMINO DE
MARRON
FREGENAL
DE LA
SIERRA
39 9007 06050A039090070000JY 1876,59 516,24 0 1.251,61 32,75 0 0 18,23 57,76
INSTALACIÓN
PARQUE FV –
DESVIO CAMINO
PÚBLICO
7
CAMINO
DE
MARRON
DESVÍO DE CAMINO DE
MARRON
FREGENAL
DE LA
SIERRA
51 9002 06050A051090020000JT 857,16 88,08 0 472,45 284,63 0 0 12 0
INSTALACIÓN
PARQUE FV –
DESVIO CAMINO
PÚBLICO